
1 
 

Zápis ze 5. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 13. 12. 2022 v KMP 

Přítomny: Faitová, Frančíková, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, 
Martínková, Nováková, Petrovičová, Pfeiferová, Polívková,  

Omluveny: Brožová, Myslíková, Primusová, Šťastná, Zárubová 

 

Hendrychová: 

Příprava plánu akcí na rok 2023 

• Zahraniční zájezd do Drážďan – odložený dvoudenní zájezd do Drážďan plánujeme 

v termínu 21. – 22. 4. 2023. Vzhledem k velkému odstupu od doby původní přihlášky 

bude odeslána zcela nová pozvánka. Předpokládá se uskutečnění již dříve připraveného 

programu – obnovení dříve domluvených kontaktů: návštěva v knihovně, komentovaná 

prohlídka města + další program podle doporučení průvodce – bude upřesněno 

- Návštěva knihovny: Städtische Bibliotheken Dresden, Zentralbibliothek im 

Kulturpalast, Schloßstraße 2 (https://www.bibo-dresden.de/index.php)  

- Průvodcovské služby domluveny s panem Ing. Bohuslavem Balcarem – tlumočení 

v knihovnách a průvodcovské služby po Drážďanech. 

- Nutno domluvit zajištění a finanční kalkulaci autobusové dopravy, s ohledem na vývoj 

současných cen. Prověřit eventuálně možnost dopravy vlakem a její finanční 

nákladnost. 

- Ubytování – zajistit v Botel Schiffsherberge Pöppelmann (https://schiffsherberge.de/) 

– možnost zajištění snídaně a večeře  

- Plánovaný odjezd z Plzně – pátek 6:30 hod, návrat sobota 19:00 hod. 

• Svět knihy Praha 2023 – termín 11. – 14. 5. 2023 – předpokládá se společná návštěva 
• Literární Šumava 2023 – Domažlice do třetice. Termín 18. – 20. 5. 2023. Program 

připraven. 

Informace z jednání VV SKIP  

• Nová sekce SKIP – Mladý SKIP (https://www.skipcr.cz/odborne-organy/sekce/mlady-

skip). Sekce je otevřená všem mladým a mladším pracovníkům a pracovnicím v českých 

knihovnách a informačních institucích, kteří se chtějí aktivně podílet na jejich formování 

a fungování. Jejím cílem je se společně zamýšlet nad praxí v knihovnách s ohledem na 

aktuální trendy, zkoušet nové postupy a tím zlepšovat knihovny jak pro jejich pracovníky 

a pracovnice, tak pro uživatele a uživatelky. 

Možné zapojení mladých pracovníků z knihoven – podat jim informaci 

• Cena MARK – nově cena MARK bude udělována na úrovni krajů – vytipování vhodných 

kandidátů do konce srpna – odeslat návrhy RV 

• Bookstart – o podpoře projektu jednali zástupci SVK PK se zástupci Plzeňského kraje. 

Informace by se měla projednat na zasedání zastupitelstva 19. 12., výsledek bude 

zveřejněn.  

 

Příprava vzdělávacích aktivit na rok 2023 

- předjednány kontakty s PhDr. B. Gruberovou a PaedDr. J. Štěpánkovou – 

problematika dětské logopedie, dětské psychologie 

https://www.bibo-dresden.de/index.php
https://schiffsherberge.de/
https://www.skipcr.cz/odborne-organy/sekce/mlady-skip
https://www.skipcr.cz/odborne-organy/sekce/mlady-skip


2 
 

- Kreativní aktivity – využití při tvůrčích aktivitách v knihovnách – inspirace a náměty.  

- Klub tvořivých knihovníků (https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-

tvorivych-knihovnik)   
 

Hospodaření organizace 

- Do konce roku je potřeba domluvit finanční úhradu za provedenou práci s p. Bečkovou, 

která zajišťuje funkci hospodářky 

- Zvážit, zda využít platbu paušálem, sepsat DPP – rok 2022 přechodné období, 

předávání funkce 

- Navrhovaná částka k úhradě – 4 000 Kč – odhlasováno členy RV 

 

Návrh zprávy o činnosti RO SKIP za rok 2022 – připraven a přednesen podklad.  

 

Nováková 

- O kolektivní členství požádala MK Mirošov – přijetí jednomyslně schváleno. 

- Ke konci roku evidujeme 108 individuálních a 42 kolektivních členů SKIP. 

 

Různé: 

Hendrychová 

- Požádána o příspěvky do Bulletinu SKIP – celostátní setkání seniorů v Plzni 

a knihovnická exkurze po knihovnách Karlovarska 

Krausová 

- Informace – leden 2023 – avizována novela autorského zákona – výrazné navýšení 

poplatků autorům 

- Časopis Čtenář bude mít od nového roku zrušenou sekci Děckaři děckařům, nově bude 

sekce PR + rubrika využívání nových technologií v knihovnách 

- Výzva pro knihovny, které spolupracují s knihovnami na Slovensku – možno napsat 

příspěvek do Čtenáře na téma česko-slovenská spolupráce. 

- Noc literatury – stížnost z Českých center – dodržování termínu konání a určených 

knižních titulů při pořádání Noci literatury – netýkalo se plzeňského regionu 

- Čtenář roku 2023 – navržené téma soutěže: Čtenář, který je u nás doma. Návrhy na 

ocenění do 6. 3. 2023 pro krajské kolo. 

- Výzva krajanských knihoven – možnost darovat odepsané knižní tituly pro potřeby 

krajanských organizací v zahraničí. Preferuje se literatura pro děti a mládež a česká 

beletrie pro dospělé, stáří max. 10 let.  

- Vzdělávání – monitoring nahrávání autorských medailonků regionálních spisovatelů – 

velmi finančně náročné – pro naši organizaci z finančních důvodů nereálné. 

Kožíšek Ouřadová 

- Využít možnost streamování on-line přednášek autorů – pořízení záznamu fyzické 

přednášky. Není technicky náročné, v postačující kvalitě pro potřeby vzdělávání 

pracovníků knihoven. 

 

Předsedkyně popřála všem přítomným členkám RV mnoho osobních i pracovních úspěchů 

v nastávajícím roce, pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

Příští setkání RV se uskuteční 24. 1. 2023 

 v poradní místnosti KMP 

https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovnik
https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovnik

